
Práce se zabývá čtením a jeho významem v informační společnosti. V úvodní části jsou 
definovány pojmy čtení a informační společnost a jejich vzájemný vztah. Následující 
kapitol^ se zabývají čtenářem, jeho charakteristikou, vývojem, motivací ke čtení a faktory, u 
které jeho četbu ovlivňují. Dále se práce zabývá samotným procesem čtení, rychlostí čtení a 
čtenářskými návyky. Zmíněny jsou také rozdíly mezi četbou odborné literatury a beletrie. 
Samostatná kapitola je věnována knihovnám a jejich roli v životě čtenářů a při podpoře čtení.
V dalších kapitolách jsou popsány nej významnější výzkumy týkající se čtení a četby, které 
proběhly v České republice i po celém světě. Závěrečná část prácefvenuje mezinárodním 
organizacím, které se zabývají čtením, jeho podporou a rozvojem.


